Знание Taken from Faber, *In Festo S. Nicolai*, No. 3 "Unumquemque suis talentis contentum esse debere", sect. 4 "Bonis animi naturalibus": "Plurimum contra scit, qui scit Deum esse omnia et se nihil." This immediately follows the passage from which Simeon takes the poem **Незнание**(q.v.).

Знание 2 Taken from Faber, *Dominica 10 Post Pentecosten*, No. 7 "Quae sint partes viri humilis", sect. 4 "Humiliter de te loquere ... 4 "Te ipsum ne commenda": "*Sapientia est, inquit Lactantius, l. 3. de falsa Sap. c. 6. ut neque te omnia scire putes, quod Dei est; neque omnia nescire, quod pecudis. Est aliquid medium, quod est hominis, scientia videlicet cum ignorantia temperata.*"

Знание Бога Taken from Faber, *In Festo Matthiae Apostoli*, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 11.25-30]", sect. 6 "Quomodo [nemo] novit patrem nisi filius": "Quomodo nemo novit patrem nisi filius, et nemo filium nisi pater, Resp. Scientia naturali et comprehensiva nemo novit patrem nisi filius et contra: Non excluditur tamen hinc Spiritus Sanctus. Sed non fit eius mentio, quia nondum fuit datus, nec mundo adhuc cognitus. Sicut nec excluditur cognitio sui ipsius, tam in patre, quam in filio, sed ea supponitur. Nos per Christi revelationem Deum cognoscimus cognitione tantum revelata et supernaturali."

Зная, Христос не вѣсть Taken from Faber, *Dominica 4 Post Pentecosten*, No. 10 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Luke 5.1-11]", 1 "Quid significant duae naves": "Lazarus nomine suo describitur, Epulo vero minime. Reprobi enim audiunt: *Non novi vos* [Luke 13.25]. Boni contra: *Novi te ex nomine.* Exod. 31.[2] et 33.[17] quia scilicet bonos habet Deus in sua memoria, cura, dilectione, malos non item."

Зрѣние Taken from Faber, *In Festo S. Ioannis Evangelistae*, No. 4 "De quintuplici genere curiosorum", sect. 5 "Alii quae ad sinistram". ll. 1-6 cf Faber: "Ad laevam alii respiciunt, qui nimirum aliena tantum vitia carpunt, sua non considerant. ... S. Bernard. de interiori domo c. 43. ait: *Tamdiu quisque sua peccata ignorat, quamdiu curiose aliena considerat.*" The rest of the poem is loosely based on the various sections of the sermon which deal with looking above (1), below (2), behind (3), to the right (4), and to the left (5), though for Faber these are all different forms of reprehensible curiosity, whereas Simeon exhorts the reader to look in these different directions. Published in Bylinin.

Иго Taken from Faber, *Dominica 19 Post Pentecosten*, No. 3 "Cur tam variis poenis inferni exagitentur", sect. 3 "Cur vinculis": "Spreto Christi iugo, imposuerunt sibi iugum Daemonis."

Иго 2 Taken from Faber, *ibid.*, immediately preceding the source of the previous poem: "Homines alligantur in infantia, ne e cunis excidant [Simeon implies, but does not state, a different reason]: adultiores facti non alligantur: contra bruta, uti equi et boves, in prima aetate non alligantur, sed adulta primum. Ita homines boni, qui soli vere homines sunt, alligantur dum in hoc saeculo degunt, ad suave Christi iugum, in caelo liberi erunt: Reprobi vero, qui brutorum vitam degunt, liberi hic discurrunt, dum iugum Christi excutiunt sed vincientur in inferno."

Иго Христово Taken from Faber, *In Festo Matthiae Apostoli*, No. 1 "Quam gravia sint iuga Iudaeorum, Gentilium, Mundi, Peccati, Diaboli", sect. 5 "Iugum diaboli". ll. 1-6 cf Faber: "Iugum Diaboli cuius gravitas elucet ex Isaia qui id c. 9.[4] *Iugum oneris* vocat, q.d. iugum onerosissimum iuxta phrasin hebraeam." ll. 7-10 cf Faber: "Iugo suos premit imperando eis durissima et abominanda, quae dum praestant, daemones arant et serunt."

Иго Христово 2 Taken from Faber, *ibid.*, No. 2 "Qua ratione iugum Christi, id est, mandatorum eius suave sit". The poem is based on the first five sections of the sermons, as follows: ll. 9-18 cf sect. 1 "Consideratum in se": "Suave et leve est iugum Christi, in se consideratum. Iugum enim Christi seu mandatorum eius, nihil est aliud, quam iuste et pie vivere." ll. 19-28 cf sect. 2 "Propter gratiam adjuvantem":

"Non enim soli prorsus iubemur Dei legem constanter observare, sed una cum gratia Dei, quae passim nobis offertur. ... Modo occasione peccandi removet et hostes nostros reprimit. ... Modo tentationes reprimit ac mitigat, subindeque internis Spiritus S. consolationibus nos attollit." ll. 29-36 cf sect. 3 "Propter exemplum Christi": "Quem enim primo non animet exemplum ipsius Christi in suarummet legum rigidissima observatione praeceuntis? ... Quis igitur non libenter ferat iugum Christi, quod vidit ab ipso et tot millibus Sanctorum eius alacriter portari?" ll. 37-46 cf sect. 4 "Ob charitatis adminiculum": "*In eo enim quod amatur, ait [S. Augustinus de sancta Virginitate], aut non laboratur, aut labor amatur.* Ut ergo labor venantium aut piscantium, etc. ipsemet est delectatio laborantibus: sic Deum amantibus iugum Christi. Unde optime idem S. Pater ser. 22. de verbis Apostoli, onus hoc comparat alis avium, quae potius sublevant, quam onerent." ll. 47-66 cf sect. 5 "Ob considerationem praemii": "Si enim agricola tolerat labores plurimos ob spem frugum et messis, ... si miles se innumeris exponit vitae periculis ob spem praedae vel gloriae, mercator periculis maris ob spem lucri, et his omnibus sine taedio; quomodo asperum esse potest, pro aeterna gloria portare iugum Christi brevi huius vitae curriculo? Obtulit se Iacob ad serviendum pro Rachele septem annis in pastoralis munere: *Et videbantur illi pauci dies, (inquit Scriptura) prae amoris magnitudine, Gen. 29.[20].* Cur non ergo similiter leve nobis erit iugum id, quod parvo tempore gerimus pro aeterna felicitate?"

Иго благо, время легко Taken from Faber, *ibid.*, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 11.25-30]", sect. 10 "Cur hic humilitatem tantum et mansuetudinem proponit imitandam": "Nunc ut iugum legis Evangelicae laborantibus suave fiat, suadet illis humilitatem: ut onus tribulationum oneratis leve fiat, suadet illis mansuetudinem."

Иго Иудейское Taken from Faber, *ibid.*, No. 1 "Quam gravia sint iuga Iudaeorum, Gentilium, Mundi, Peccati, Diaboli", sect. 1 "Iugum legis Iudaicae. Grave erat". ll. 1-2, 17-20 cf Faber: "Cernimus iugum legis Iudaicae, quod tam grave erat, ut propterea id tollendum a cervicibus Christianorum statuerit S. Petrus et Apostoli in communi concilio, Act. 15.[10] *Quid tentatis Deum, inquit, imponere iugum super cervices discipulorum, quod neque patres nostri, neque nos portare potuimus?*" ll. 3-4 cf Faber: "Grave autem ac pene importabile erat primo ob legum multitudinem. Numerant enim Abulensis q. 1. super 26. cap. Deut. et q. 24. in 1. cap. Ruth. et Lyranus *ibid.* tredecim supra 600. praecepta Iudaeorum." ll. 5-6 cf Faber: "Secundo: propter difficultatem ipsorum praeceptorum in cibo, tactu, sacrificiis, caeremoniis, iudiciis." ll. 7-8 cf Faber: "Tertio, quia umbrae tantum legum et misteriorum novi testamenti erant, unde nec gratiam conferebant, nec vim iustificandi habebant." ll. 9-10 cf Faber: "Quinto. Multa etiam peccata ex ignorantia invincibili commissa, debebant expiari sacrificio." ll. 11-12 cf Faber: "Quarto. Gravissimae delinquentibus poenae erant statutae." ll. 13-16 cf Faber: "Verbi gratia, praeceptum circumcisionis, Sabbathi tam stricte servandi."

Иго Еллинское Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Iugum gentilium". ll. 9-10 cf Faber: "Iubebantur ... puellam Virginem mactare, ut Laodicenses et Chalcidenses ... Ammonitae pueros Idolo Moloch comburendos immolabant. 4. Reg. 23.[2 Kings 23.10]." ll. 19-20 cf Faber: "Nisi gravius esset Christianorum iugo, non diceret Apostolus: *Nolite iugum ducere cum infidelibus, 2. Cor. 6.[14].*" Published in Bylinin.

Иго мира Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "Iugum mundi": "Iugum mundi grave esse testatur Ecclesiasticus c. 4.[49.1] dicens: *Occupatio magna creata est omnibus hominibus, et iugum grave super filios Adam.* ... Quae sane occupatio grave iugum est filiorum huius saeculi, nec dissimile iugo illi, quod imposuit Pharaon Hebraeis, cum occupavit eos perpetuis luti et laterum laboribus, nec non in paleis conquirendis, et penso laborum augendo, ne possent respirare, et de sacrificio ac servitio divino cogitare Exod. 5."

Иго грѣха Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Iugum peccati". ll. 11-42 cf Faber: "Primo comminiscitur eius imperio David fraudes, quibus tegat peccatum suum; vocat Uriam et iubet ire domum ad uxorem, ut sic foetus adulterinus, legitimus

credatur quasi prognatus a patre. Deinde cum non iret Urias, inebriavit eum ut ab ebrio obtineret, quod non poterat a sobrio. Tertio iussit eum per literas constitui in acie praelii, ut percussus et desertus interiret. Quarto hoc ipso magni alicuius sceleris reum ispum insimulavit, quasi hanc necem et desertionem meruisset. Quinto eundem innocentem et fidelem servum suum Uriam exhibuit fatalium literarum latorem, adeoque mortis suae ministrum. Denique factum Ioabi perperam probavit, eius necem et suorum fugam ac caedem non doluit, sed omnia devoravit, ut suam tegeter libidinem [2 Sam. 11]. Ecce in quas malorum voragines coactus est vir tam sanctus olim, unius peccati tyrannico imperio! Bene igitur dixit: *Iniquitates meae supergressae sunt caput meum, et sicut onus grave gravatae sunt super me* [Ps. 38.4]."

Избранных мало Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 1 "Paucitas electorum ostenditur", sect. 1 "Ex scriptura veteris legis ... 2 Similitudinibus": "*Quomodo dabit terram multam magis, unde fiat fictile, parvum autem pulverem, unde aurum fit: sic et actus praesentis saeculi. Multi quidem creati sunt, pauci autem salvabuntur* [4 Esdras 8.2-3]."

Избранных мало 2 Taken from Faber, ibid.: "Et [4 Esdras] c. 9.[15-16] *Olim locutus sum et nunc dico et postea dicam: quoniam plures sunt qui pereunt, quam qui salvabuntur: sicut multiplicatur fluctus super guttam.*"

Избранных мало 3 Taken from Faber, ibid.: "Secundo Isaiae. 24.[13] *Haec erunt in medio terrae in medio populorum, quomodo si paucae olivae, quae remanserunt, excutiantur ex olea, et racemi cum fuerit finita vindemia. Hi levabunt vocem suam atque laudabunt.*"

Избранных мало 4 Taken from Faber, ibid.: "Gen. 19.[15] legimus unicum Loth cum uxore et binis filiabus ab incendio Sodomorum erutum."

Избранных мало 5 Taken from Faber, ibid.: "In I. Exodi c. 12.[37] legimus sexcenta millia virorum praeter mulieres et parvulos exiisse de Aegypto, et ex tanto numero non nisi duos, Iosuen et Caleb, intrasse in terram promissionis, reliquos omnes qui Aegypto exierant, periisse in deserto, Numeror. 14.[29-30]. Haec autem omnia figurate insinuarunt paucitatem Electorum."

Избранных мало 6 Taken from Faber, ibid.: "Matth. 3.[12] reprobi comparantur paleis, electi vero tritico."

Избранных мало 7 Taken from Faber, ibid.: "Ad Rom. 8.[21-22, for 2 Tim. 2.20] reprobi comparantur vasis fictilibus et ligneis alicuius domus: electi aureis et argenteis. Quis autem nescit longe plura vasa lignea et fictilia esse in eadem domo, quam aurea, argentea?"

Извинение Taken from Faber, ibid., No. 5 "Excusationes peccatorum variae retunduntur", Thema: "Quando primi nostri parentes post admissum peccatum, nudos se esse cognoverunt, vehementer inde confusi, consuerunt folia ficus, et fecerunt sibi perizomata, ne videlicet nudati coram Deo apparerent. Quae quidem folia et perizomata quid indicarint, pulchre explicat Ambrosius eo loco. 'Voluit (Adam) se operire quibusdam ficus foliis, inquit fortasse quibusdam inanibus et umbratilibus sermonibus quos compositis mendaciis assuens ad operiendam conscientiam suae mentis factique velamen, peccator intexit ut pudenda sua contegat.'"

Излишество Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 10.23-37]", sect. 3 "Discunt clerici ... 2 liberalitatem erga indigos": "S. Hier. in. ep. ad Pammach. ait: *Pars sacrilegii est, res pauperum non dare pauperibus.*"

Измѣна Taken from Faber, ibid., No. 6 "Quomodo per gratiam Mediatoris sanentur vulnera peccati originalis", sect. 2 "Remedium voluntatis". ll. 1-4 cf Faber: "Babylas quidam, (ut ibidem [In Prato spirituali Io. Moschi] cap. 13. refertur,) Tarsi Ciliciae minus professione, et magus, vir flagitiosissimus, duas concubinas tenebat. Multa pro daemonis arbitrio, quo utebatur familiariter sive cum eo, sive cum aliis nefarie transigebat." ll. 5-10 cf Faber: "Ingressus quodam die Ecclesiam auditoque Evangelio, quod ad poenitentiam hortatur: Poenitentiam agite, appropinquavit enim regnum caelorum, ita compunctus est, ut redierit domum." ll. 11-20 cf Faber: "Et suis concubinis, Quo, inquit, amore, quam aequabili utramque complexus sim, sat

superque animadvertistis: iam mutatus aliud de meis rebus cogor statuere. Quaecunque labore consecutus sum, per me licet (iam monachus fio) accipite." ll. 21-26 cf Faber: "Illae, oratione huius permotae, responderunt cum lachrymis. Et nos in flagitiis tibi sociae fuimus, erimus et poenitentiae." ll. 27-30 cf Faber: "Omnibus ergo in pauperes erogatis, incorrupte deinceps, caste, sancteque vixerunt."

Измѣна 2 Taken from Faber, In Dominica Pentecostes, No. 4 "Signa inhabitantis Spiritus Sancti, seu gratiae in homine", sect. 2 "Mutatio hominis in virum alterum": "Saul postquam oleo inunctus fuit, e rustico et pastoritio viro mutatus est in regem, prophetam ac psalterem [1 Sam. 10] ... Idem contigit Apostolis, qui ex unctione Spiritus Sancti e rudibus et indoctis piscatoribus in viros tam eloquentes, eruditos et graves sunt mutati, ut omnes qui eos audiebant, obstupescerent."

Измѣна 3 Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 3 "Quae damna consequantur relapsos seu recidivos", sect. 3 "Colligentur". ll. 1-4 cf Faber: "Civitas quae aliquando Principi suo rebellavit, recepta exarmatur, et arctiori iugo adstringitur, ne imposterum rebellare possit." For Faber this illustrates the sinner rebelling against the devil and then being recaptured by him: "Similiter si tu semel e Daemonis captivitate fugeris, ridere eum poteris: sed si iterum redeas, ipse te ridebit, et si primo negligenter custodivit, postea diligentius custodiet."

Имя Божие Taken from Faber, Dominica 17 Post Pentecosten, No. 2 "Stimuli ad diligendum Deum", sect. 1 "Quia Deus, seu omne bonum ... 4 omnis pulchritudo": "An non audimus eum dicentem ad Abraham Gen. 17.[1] *Ego Deus omnipotens, ambula coram me?* Hebr. habetur *Ego Deus Saddai*, id est, *sufficiens*. Hoc est Dei nomen nulla creatura est *Saddai*, quia nulla nobis sufficit. Ergo coram Deo ambulemus, qui solus est noster *Saddai*."

Искание царствия Taken from Faber, Dominica 14 Post Pentecosten, No. 8 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Matt. 6.24-33]", sect. 3 "Quaerendum regnum Dei prae omnibus". ll. 1-4 cf Faber: "Quaerendum vero primo regnum Dei ante omnia. Quod fieri potest multis modis et vero etiam debet." ll. 5-6 cf Faber: "Primo, si prae omnibus caelestia bona desideremus, ad quae et nati sumus." ll. 7-8 cf Faber: "Secundo, si ad scopum illum ultimum nobis praefixum collimemus in omnibus nostris actibus." ll. 9-10 cf Faber: "Tertio, si quando concurrunt negotia spiritualia cum corporalibus, corporalia potius omittamus quam spiritualia, nisi grave damnum obstet." ll. 11-12 are loosely based on Faber: "Quarto ... si potissima nostra cura sit, ut ne perdamus caelestia, sed placeamus Deo, et regno eius digni inveniamur." ll. 13-14 cf Faber: "Quinto, si primum nostrum negotium ordinario sit, quaerere ea primo, quae ad salutem spectant, uti orare cum mane surgimus, vel cibum sumere volumus, templum intrare, cum intramus aliquam civitatem, cum iter longum suscipimus." ll. 15-16 cf Faber: "Sexto, si ita in externis saeculi huius negotiis verseris, ut cor illis non immergas, sed ad superna erecta geras, ipsaque intentione et desiderio ad caelestia evoles." ll. 17-18 cf Faber: "Septimo, si animae negotium praemittamus corporis negotiis."

Искание царствия 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Quaerenda iustitia regni Dei". ll. 1-10 cf Faber: "Quaerenda deinde iustitia eius. ... Porro ea iustitia duplex est. Una interior, quae est gratia Dei, animam inhabitans et Deo gratum faciens. Acquiritur autem per baptismum, et amissa reparatur per poenitentiam, augetur vero per sacramenta reliqua, estque necessaria ad regnum Dei consequendum, quia est semen gloriae. Quare sicuti non metes, nisi seminaveris: ita ad gloriam non pervenies, nisi gratiam possideas." ll. 11-12 cf Faber: "Altera exterior, quae consistit in bonis operibus, et observatione mandatorum."

Искание душ Taken from Faber, Dominica 3 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta ex Evangelio [on the Gospel for the day, viz. Luke 15.1-10]", sect. 4 "Fuge detractionem": "Disce fugere detractionis vitium. Quis enim non aversatur clancularios illos insidiatores Pharisaeos et Scribas, qui dum Christus salutem peccatorum quaerit, quaerunt ipsi quomodo eius famam denigrent." ll. 5-6 are not taken from Faber.

Искати неба Taken from Faber, In Festo Ascensionis Domini, No. 6 "Quomodo Christum prosequi et comitari in caelum quisque debeat", sect. 3 "Ferventibus

desideriis": "Lingula semel effricata magneti, semper ad septentrionem se vertit, nec quiescit prius quam ipsi se obvertat, quia et magnes ipse ibi sedem suam habet. Nos omnes in baptismo Christo affricati sumus eiusque sanguine tincti; quare inquietum semper debet esse cor nostrum, donec requiescat in Christo." Faber has possibly taken the analogy from St. Augustine, tom. 4. l. 2. de serm. Domini in monte c. 9., to which reference is made immediately before.

Искушение Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 6 "Quomodo per gratiam Mediatoris sanentur vulnera peccati originalis", sect. 5 "Medela externarum calamitatum". The poem is based on this whole section in which Faber argues that external calamities are sent by God not as punishment, but as a test.

Искушение 2 Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 6 "Solidum ac iuge piorum gaudium in quo consistat", sect. 6 "In tribulationibus": "In tribulationibus aequo animo acceptis: uti monet S. Iacobus c. 1.[2] *Omne gaudium existimate fratres mei, cum in tentationes varias incideritis.* Triplicem huius rei causam indicat nobis Sara Raguelis filia in sua precatione, Tob. 3.[21] cum ait: *Hoc pro certo habet omnis, qui te colit, quod vita eius si in probatione fuerit coronabitur, si autem in tribulatione fuerit liberabitur: et si in correptione (sic enim rectius legitur) fuerit, ad misericordiam tuam venire licebit.*"

Искушение 3 Taken from Faber, Dominica 10 Post Pentecosten, No. 1 "Ratio ingrediendi templum", sect. 5 "Tempestive": "Placent sane hi Diabolo, qui aliquando a S. Dominico in chorum ductus et interrogatus, qua in re ibi maxime fratres tentaret? Respondit; *ut tardius veniant et citius exeant.* Antonin. 3. p. tit. 23. c. 4. § 6."

Искушение 5 Taken from Jacobus Marchantius, *Hortus pastorum*, Parisiis, 1638, Tractatus 3 "De Oratione Dominica", Lectio 9 "Explicat petitionem sextam, Et ne nos inducas in tentationem", Propositio 1: "Est tentatio velut ventilabrum paleas a frumento discernens: est certamen coronam praeparans, dicente Iacobo: *Beatus vir qui suffert tentationem* [Jas. 1.12], hoc est impugnationem ab hoste vel visibili vel inuisibili vel etiam a concupiscentia carnali: *Quia cum per illam probatus fuerit, accipiet coronam vitae.* Sine tentatione non est certamen, sine certamine victoria, sine victoria corona, quo vero asperius est certamen, quo fortior tentatio, eo maior victoria & corona" (p. 328).

Искушение 6 Taken from Marchantius, *ibid.*, Propositio 2: "*Petimus hic ne a tentatione superemur.* Hoc explicans quidam ex antiquis Patribus [i.e. Sophronius c. 209.] dicit: Quando oramus dicentes; Ne nos inducas in tentationem, non vt non tentemur, oramus, sed ne a tentatione absorbeamur. Hoc enim est non intrare in tentationem. ... Hinc & aliqui legunt: *Et ne nos inferas in tentationem*, vt notat Augustinus. Et apud Matthaeum dicitur: *Orate ne intretis in tentationem* [Matt. 26.41], hoc est ne cedatis tentationi. ... Bonitas vero illa diuina pro amore & prouidentia sua, ita inimici insultus ex nostrarum virium mensura moderatur, vt non solum supra quam possimus, sed etiam multo minus quam possimus, tentari nos sinat" (p. 329).

Искушение 7 Taken from Meffreth, Dominica 1 In Quadragesima, No. 2: "Et est notandum, quod Dominus vult hominem in deserto poenitentiae tentari, propter tria. Primo propter virtutum exercitationem. ... Secundo, propter virtutum conseruationem. ... Cum vitijs tentamur, diuina dispensatione nobiscum agitur, ne virtutibus quibus proficimus extollamur. ... Tertio propter virtutum praemiationem" (Pars hyem., p. 210).

Искушение 8 Taken from Meffreth, *ibid.* The following anecdote illustrates the second of Meffreth's three points summarised by Simeon in the previous poem. ll. 1-16 cf Meffreth: "Ideo legitur quod in Phrisia quandam virginem religiosam & inclusam tentauit diabolus per stimulum carnis, & cum saepe orasset cum lachrymis spiritum auferri a se, apparuit ei Angelus & ait, si vis ab hac tentatione liberari dic istum versiculum. *Confige timore tuo carnes meas* [Ps. 119.120], & liberaberis, quod & ipsa fecit. Angelo recedente liberata est." Simeon translates (l. 13) the Vulgate version of Ps. 119.120, whereas the Slavonic version has "Трепещет от страха Твоего плоть моя" (cf AV "My flesh trembleth for fear of thee"). ll. 17-42 cf Meffreth: "Et statim eam tentatio blasphemiae circumdedit, & coepit dubitare de fide

Christiana, & de Deo. Tum incepit inuocare diuinam misericordiam, Et iterum petijt liberari. Cui apparens Angelus ait, Putasne te viuere siue [for 'sine'] tentatione? necesse est enim vt vnam istarum habeas. Quod audiens illa, elegit primam tanquam humanam, refutans aliam tanquam diabolicam" (p. 210).

Искушение 9 Taken from Meffreth, Dominica Oculi, No. 2: "Illos diabolus pulsare negligit, quos quieto iure se possidere sentit. Sed loca quasi ab ipso remota, sunt corda iustorum, qui ei contradicunt. Ideo tales persequitur, eisue insidiatur, & molestat. De hoc dicit Gregorius vbi supra [i.e. 33. moralium]. Hostis noster in hac vita nos positos, quanto magis sibi rebellare percipit, aut conspicit, tanto amplius expugnare contendit" (Pars hyem., p. 259).

Искушение 10 Taken from MSE (1653), "Daemon", No. 9 "*Daemon in forma Christi senem humilem & devotum decipere non potuit.*": "Narraverunt de quodam sene, qui sedens in cella sua, & sustinens tentationes, videbat daemones manifeste, & contemnebat eos. Cum autem diabolus videbat se vinci a sene, venit & ostendit se seni dicens: Ego sum Christus. Videns autem eum senex clausit oculos suos. Et dixit ei diabolus: Ego sum Christus, quare clausisti oculos tuos? Et respondens senex, dixit ei: Ego Christum hic nolo videre, sed in alia vita. Audiens autem diabolus, non comparuit. *Ibidem* [i.e. *Palladius vita*] nu. 37." (p. 209).

Исповѣдь 2 Taken from Meffreth, Dominica 4 Post Reminiscere, No. 1. ll. 1-12 cf Meffreth: "Iuuenis quidam fuerat, qui instigante diabolo multa mala commiserat, & diu ei seruierat. Timens igitur ne eum amitteret, in forma cuiusdam clerici, scilicet socij eius apparuit ei: Et; Eamus, inquit, ad ripam extra ciuitatem, volens ipsum praecipitare in via." ll. 13-26 cf Meffreth: "Erat autem quaedam capella, quam intrauit diabolo foris expectante." ll. 27-32 cf Meffreth: "Iuuenis igitur exemplo aliorum compunctus confitebatur, & sic opera mala diaboli destruebat, cum poenitentiam agebat." ll. 33-56 cf Meffreth: "Diabolus vero a singulis exeuntibus quaesiuit de socio suo. Tandem ille cum esset egressus, diabolus dixit ei: Veniet ne socius meus? Ait iuuenis: Agnoscis ne eum? Ait ille: vtique eum cognoscerem, si eum viderem, sicut prius dimisi eum. Respondit iuuenis: Ego sum. Sed Deus me de tua societate misericorditer per poenitentiam liberauit" (Pars hyem., p. 244).

Исповѣдаю Ти ся, Отче Taken from Faber, In Festo Matthiae Apostoli, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 11.25-30]", sect. 2 "Quid respondet": "Quid respondet Christus, cum ait: *Confiteor tibi Pater?* Respond. Confiteri in SS. Litteris significare modo laudem, modo gratiarum actionem, et potest hic utrovis sensu capi. Sed si cum Chrysostomo sumas pro gratiarum actione: tunc intelligendus est Christus, gratias agere non pro eo, quod sapientibus abscondit Deus fidei suae arcana: sed pro eo, quod reuelarit ea parvulis."

Исправление Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 3 "Delinquentes corrigendi", sect. 2 "Iubet peccati gravitas: 1 Quia alioquin peccas in te": "Hortatur peccati gravitas, quia si cum possis ac debeas, negligas proximum corrigere, primo teipsum graviore crimine obstringis; dicit enim S. Aug. serm. de verbis Domini: *Si neglexeris corrigere, factus es peior illo.*"

Исправление 2 Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 7 "Cur tam humilia symbola, Infantiam, pannos, praesepe elegerit sibi Christus", sect. 1 "Ob solvendum debitum": "Conveniunt haec symbola Christo, quia venit Christus in mundum, ut peccatum Adae solveret, quod illi [for 'ille'] commisit, solvere tamen non potuit. Appetiit vero Adam fieri Deo similis et sciens bonum et malum, id est, omniscius per esum pomi: ideo meruit fieri dissimillimus. Ergo Christus infans factus est, quasi nihilo omnino, et ne loqui quidem sciens."

Истинна Taken from Faber, *ibid.*, No. 5 "Quomodo perfectiones divinae in Christi Incarnatione elucescant", sect. 5 "Iustitia": "Zaleucus Locrensiun Rex, cum legem tulisset, ut adulter quilibet utroque oculo orbaretur, et paulo post filius eius, reus adulterii inventus esset, tum ex lege urgebatur sua ad excoecandum filium: altera vero ex parte tota civitas pro filii incolumitate et poena ei condonanda rogabat. Itaque ne iustitia offenderetur, sibi unum, alterum filio erui fecit oculum, atque ita debitum supplicii modum reddidit, *aequitatis admirabili temperamento se inter misericordem*

patrem et iustum legislatorem partitus, ait Valerius Max. lib. 6. cap. 5." Published in Eremin and *PLDR*.

ИСТИННА 2 Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 1 "Quomodo Christus vitis", Thema: "Quaesivit Pilatus: *Quid est veritas?* Ioan. 18.[38]. Sed continuo exit foras, et responsum non expectavit. Nimirum filii huius saeculi, qui diligunt vanitatem et quaerunt mendacium, aegre audiunt: Quid sit veritas."

ИСТИННА 3 Published in Bylinin.

Иаков и Христос Taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V., No. 10 "Mysteria Evangelii [on the Gospel for the day, viz. Luke 1.26-38 (Matt. 2 in Faber)]", sect. 3 "Cur Christus dicitur sessurus in solio David, etc.": "Sicut Iacob viginti annis servire debuit socero suo, et pascere eius greges, antequam filias eius Lyam et Rachaelem obtineret, et ex illis progeniem suam totum Israeliticum populum: Ita etiam Christus servire mundo debuit annis triginta tribus, antequam sibi desponsaret Lyam, id est synagogam et Rachaelem, id est, gentilitatem, et ex iis totam procrearet Ecclesiam."

Идол Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 4 "Motiva Contritionis, desumpta ex gravitate peccati, quatenus est contemptus Dei", sect. 3 "Quia contemnit ut Deum verum": "Ridiculum videtur, inquit S. Hieronymus ad Rust. Mon. quod aliquis iudicetur Idololatra, qui duo grana thuris offert creaturae, quae debuit Deo offerre, et ille non iudicetur Idololatra, qui totum servitium vitae, quod Deo, debuit offerre, offert creaturae."

Идол 2 Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 8 "Variis ostentis nuntiata orbi Nativitas Christi", sect. 5 "Apud Aegyptios": "Cuius rei [i.e., that idols were to be destroyed by the coming of Christ] luculenta figura est, descensus Moysis de monte et conterentis vitulum conflatilem, quem fecerant et adorabant filii Israel, Exod. 32.[19-20]. ... Unde et mundus sub Christi adventum totus in maligno erat positus: ita ut descendere cogeretur de caelo Moyses noster Christus. Et quid agat, nisi ut mox comburat et conterat vitulum usque ad pulverem? Hoc igitur fecit in Aegypto Dominus, et quia Aegyptus totius mundi perversi typus, et ut loquitur Theophyl. in cap. 2. Matth. Omnis nequitiae officina erat: hoc ipso significat ad conterendum in toto mundo peccatum se venisse."

Идолослужителство Taken from Meffreth, Feria 4 Quatuor Temporum Post Invocavit. ll. 1-10 cf Meffreth: "Ex his iam elicio quod idololatria est triplex. *Prima* paganorum, quae est mala, quia colunt aurum & argentum, iuxta illud Psalm. 113.[115.4] *Simulachra gentium argentum & aurum. Secunda* est auarorum, quae est peior, quia adorant nummum, interius enim talem reuerentiam exhibet auarus nummo, aut vineae, quam verus fidelis Deo in Crucifixi imagine. *Tertia* est gulosorum, & haec est pessima, quia vilissimum colunt Deum, vt supra. ... Gulosi, quia vilissimam creaturam scilicet ventrem, qui est saccus stercorum, Deificant. Ad Philip. 3.[19] *Quorum Deus venter est*" (Pars hyem., p. 219). The rest of the poem appears to be Simeon's own development of the same theme.

Иерей Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 7 "Sacerdotes sanctos esse debere". The poem summarises the whole sermon, as follows: ll. 7-8 cf sect. 1 "Quia Deum in terris repraesentant". ll. 9-12 cf sect. 2 "Quia Deo dicati": "Quia Deo dicati, donati et sanctificati sunt, ut indicat nomen eorum, *Sacerdos*." ll. 13-14 cf sect. 4 "Quia tractant sancta": "Quia tractant sancta Sacramenta, sacrificia, sancta olea, et vasa, etc." ll. 15-16 cf sect. 5 "Quia ipsi debeant alios sanctificare". ll. 17-18 cf sect. 3 "Quia mediatores inter Deum et homines".

Иерей 2 Taken from Meffreth, Feria 4 Post Oculi. ll. 1-16 cf Meffreth: "Dictum est supra, quod sacerdotes habent Angelicum officium, & similes sunt Angelis. Vnde, vt dicit Robertus Holkot, vbi supra; Angeli habent quatuor conditiones, in quibus conuenit eos imitari. Primo, Angeli sunt immateriales, siue substantiae separatae: Spiritus enim sunt, carnem & ossa non habent. & tales debent esse sacerdotes per continentiam, etiam vt motus passionum non sequantur." ll. 17-42 cf Meffreth: "Secundo, Angeli sunt intellectuales, pleni scientia & veritate: & sic sacerdotes Dei debent pollere scientia Sacrae Scripturae." The image of feeding the flock of God does not appear to have been taken from Meffreth, but cf 1 Cor. 3.2,

Heb. 5.12-14, 1 Pet. 2.2. ll. 43-48 cf Meffreth: "Quarto, Angeli sunt rectores hominum, & custodes secundum sanctos. Et eodem modo sacerdotes & curati, qui pro subditorum animabus habent coram Deo respondere; quia in Psal. 90.[91.11] dicitur; *Angelis suis mandavit de te, vt custodiant te in omnibus vijs tuis*" (Pars hyem., p. 266). Simeon omits Meffreth's third point, that just as angels are the movers of the spheres, so priests should have influence over the nobility and the powerful of this world.

Иерей 3 Based on Meffreth, *ibid.*, immediately following. ll. 1-10 cf Meffreth: "Sed iam pro dolor, his diebus verificatur nimis dictum beati Iob cap. 4.[Job 4.18] *Ecce, qui serviunt ei, scilicet Deo, non sunt stabiles: & in angelis suis reperit prauitatem.* Sunt enim quidam de modernis sacerdotibus Angeli Satanae." ll. 11-16 cf Meffreth: "Secundi sacerdotes sunt angeli apostatae per superbiam, iuxta illud Eccl. 10 [Ecclus. 10.14] *Initium superbiae hominis apostatare a Deo.*" ll. 17-32 cf Meffreth: "Quarti sacerdotes sunt Angeli abyssi per auaritiam." ll. 33-38 cf Meffreth: "Tertio, sacerdotes moderni sunt angeli incubi per luxuriam" (p. 266). Simeon has omitted Meffreth's first category of evil priests, "Angeli Satanae per discordiam". ll. 36-37 cf Rom. 1.24-27. 1. 40 recalls Meffreth's fourth category, "Angeli abyssi".

Иерей 4 Taken from Meffreth, *ibid.*, the section immediately following: "Sacerdotes spirituales sunt honorandi propter puritatem. Vbi nota; puritas decet eos quinque de causis. *Prima*, quia ipsi sunt oculi Ecclesiae, de quibus Psalm. 87.[88.9] *Oculi mei languerunt prae inopia, scilicet luminis.* Quod exponit Glossa de discipulis, qui fuerunt maiores ministri Christi. Sed macula in oculo maxime est noxia: macula autem in caeteris membris, si ea deturpat, non tamen reddit ea inutilia. Possunt enim exercere sua officia multi maculatis pedibus, vt qui recte incedunt. Macula vero in oculo eum inutilem reddit, nec ad sacerdotium promouere poterit, quia dicitur Extra de cor. viti. c. De tua. Qui habet maculam in oculo, quae generat deformitatem, nec ius nec consuetudo admittit. Item modicum pulueris visum oculi impedit, iuxta illud Gregorij: Nequaquam in membro maculam pure considerat oculus, quem puluis gravat. Sic sacerdotes, qui habent in se maculam impuritatis, considerare non possunt maculas subditorum" (p. 267). cf Matt. 6.22-23.

Иерей 5 Taken from Meffreth, *ibid.*, immediately following: "*Secunda* [causa], quia sunt, vt speculum Ecclesiae, quod laici inspiciunt. Ideo possunt dicere illud 1 Cor. 4.[9] *Spectaculum facti sumus mundo.* Sicut de Christo, Sap. 7.[Wisd. 7.26] dicitur. *Quod est speculum sine macula, in quo pure lucet Christi imago.* Si enim macula fuerit in speculo, illam videt, qui in eo faciem quaerit habere. Sic si fuerit macula in ministris Christi & Ecclesiae, ad eam respiciet populus, & secundum eam se maculabit" (p. 267).

Иерей 6 Taken from Meffreth, *ibid.*: "Tertio, [sacerdotes] sunt honorandi propter bonitatem. quae bonitas multum congruit sacerdotibus. quia vt dicit Chrysostomus: quem allegat Holkot super lib. Sapien. lect. 183. quod sacerdotes sunt in grege, sicut stomachus in corpore. ... Si stomachus sanus & bonus fuerit, totum corpus validum est: Si autem malus & dissipatus fuerit, totum corpus infirmum est. Ita si sacerdotium integrum & bonum fuerit, tota floret Ecclesia. Si autem corruptum fuerit, omnium fides marcida est & infirma" (p. 267).

Иерейство Taken from Faber, *Dominica 1 Post Pascha, No. 7* "Praestantia et dignitas muneris sacerdotalis". The poem is based on the first and third sections of the sermon, explaining the functions of priests: sect. 1 "Constituti sunt Sacerdotes ad offerendum" (ll. 11-16); sect. 3 "Constituti sunt Legati Dei" (ll. 27-54). Simeon has not made use of sect. 2 "Constituti sunt Iudices", in which Faber says that priests are given the power to forgive sins; conversely, Simeon's claim that priests are more powerful than kings (ll. 17-26) does not appear to come from Faber. As regards specific borrowings, ll. 11-12 cf Faber: "Et primo panem et vinum in corpus Christi transmutare." ll. 27-36 cf Faber: "Sacerdos a Christo missus, primo velut Doctor. ... Et idcirco constituit Dei et Sacerdotis, quasi arcam seu apothecam quamdam salutarem, unde quisque depromat sibi necessaria. Quare auctor imperfecti apud S. Chrysostomum hom. 38. in Matth. comparat Sacerdotem stomacho. 'Sicut enim

stomachus, ait, accipiens cibum, coquit in seipso, et per totum corpus dispergit; sic et Sacerdotes accipiunt scientiam sermonis per Scripturam a Deo, et excoquant eam in se, id est, ratiocinantes et meditantes apud se universo populo subministrant.' ll. 37-40 cf Faber: "Secundo velut mediator inter Deum et homines. ... Est veluti murus inter iram Dei et hominum flagitia positus." ll. 41-46 cf Faber: "Itaque velut Aaron cum thuribulo stans inter vivos et mortuos, placare contendit Deum, Num. 16.[47-48]." ll. 47-54 cf Faber: "Et veluti Moyses Deum tenet, ne evaginet gladium contra perditos, Exod. 32.[31-32]."

Иерейство 2 Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 1 "Paucitas electorum ostenditur", sect. 4 "Ex inductione": "Quin et de clericis S. Gregor. hom. 17. in Evang. praedicare non dubitavit: 'Ecce mundus totus Sacerdotibus plenus est, sed tamen in messe Dei rarus valde invenitur operator: quia officium quidem sacerdotale suscipimus, sed opus officii non implemus.'"

Иерейство 3 Taken from Meffreth, Dominica 7 Post Trinitatis, No. 4. ll. 1-10 cf Meffreth: "Sunt septem ordines, vt tradit Magister lib. 4. dis. 24. iuxta septiformem Spiritus sancti gratiam. *Primus* ordo est *Ostiariorum*, qui praeesse debent ostijs, ne scilicet infideles & excommunicati, canes aut bestiae intrent. ... Hoc officium Dominus impleuit in sua persona, quando flagello quasi de funiculis facto, *vendentes & ementes eiecit de templo* Ioan. 2.[15] & Matth. 20.[21.12]." ll. 11-16 cf Meffreth: "*Secundus* ordo est *Lectorum*; qui Lectores a legendo, sicut Psalmistae a Psalmis canendis dicti sunt, vel vocati. Hoc officium Christus adimpleuit, *cum in die Sabbathi in Synagoga librum Isaiae aperiens legit, Spiritus Domini super me, eo quod vnxit me: Euangelizare pauperibus misit me.* Luc. 4.[18]." ll. 17-22 cf Meffreth: "*Tertius* ordo est *Exorcistarum*, qui dicuntur adiurantes in Latino. Inuocare namque habent super Catechumenos, & super eos qui habent spiritum immundum, per nomen Dei iurantes ab eis. Hoc officio vsus est Dominus saepe, cum daemniacos sanauit." ll. 23-26 cf Meffreth: "*Quartus* est ordo *Acolitorum*, qui Latine ceroferarij dicuntur, quia candelas portant, quando Euangelium legitur, & eas tenent quando altaris sacramentum eleuatur. Hoc officium testatur Dominus se habere, cum dixit: *Ego sum lux mundi* Ioan. 8.[12]." ll. 27-32 cf Meffreth: "*Quintus* ordo est *Subdiaconorum*, qui ita dicti sunt, quia Diaconi praeceptis subiacent. Ad eos enim pertinet calicem & patenam deferre, & Diacono tradere. Hoc officio vsus est Dominus, quando *linteo se praecinxit*, Ioan. 13.[4]." ll. 33-38 cf Meffreth: "*Sextus* ordo est *Diaconorum*, ad quos pertinet Euangelium legere in missae officio, & sacerdoti assistere, & in omnibus, quae per sacerdotem aguntur ministrare. Hoc officio est Dominus vsus, quando praedicauit." ll. 39-48 cf Meffreth: "*Septimus* ordo est *Presbyterorum*. Presbyter enim Graece, senior est Latine, non propter aetatem, sed propter honorem & dignitatem quam adepti sunt Presbyteri. ... Hoc officio vsus est Dominus, cum seipsum obtulit in ara crucis" (Pars aestiv., p. 312). The rest of the poem appears to consist of Simeon's own teaching.

Иереов не осуждати This poem is embedded within a series of over one hundred poems in A that are taken from Meffreth, yet it appears to have a different source.

Иеросалима разорение Taken from Faber, Dominica 9 Post Pentecosten, No. 5 "Divina vindicta in excidio Ierosolymitano ostenditur", sect. 1 "Quia ut praedictum a Christo ita evenit". ll. 13-38 cf Faber: "Denique aliis etiam praesagiis paulo ante cladem praemonuit eosdem Ierosolymitanos, quemadmodum scribit Iosephus lib. 7. cap. 12. Cometes per annum stetit supra civitatem similis gladio. Die azymorum circa templum nox in diem versa, et bos ad hostiam ductus in medio fani agnum peperit. Templi porta aerea et gravissima, quae vix a viginti viris clauderetur, nocte ultro aperta est. Post dies festos, visi per inane ferri currus totis regionibus et armatae acies tranantes nubila et civitati circumfusae. Festo Pentecostes audita (Angelorum haud dubie) vox: *Migremus hinc*. Iesus quidam plebeius ac rusticus homo per annos septem et menses quinque, in urbe circumcursans perpetuo clamabat. *Vae, vae Ierosolymis*: idque etiam cum a magistratu acriter caederetur: qui usque ad diem, quo urbs obsideri coepit, supra murum circumiens, cum tandem clamasset: *Vae etiam mihi*; lapis tormento missus eum peremit." ll. 47-50 cf sect. 2 "Quia iuxta delictum

suum puniti": "Similiter qui ex urbe egredi cogebantur, iubente et spectante Tito crucifigebantur, per diem quingenti saepe et plures, ita ut spatium crucibus deesset, corporibus cruces, Ioseph. ib. c. 12."

Иисус 2 Taken from *MSE* (1653), "Nomen Jesu", No. 1 "*Nomen Jesu cordi beati Ignatij inscriptum invenitur*": "Legitur in vita sancti Ignatii quod inter omnia sibi tempore passionis suae illata tormenta nunquam ab invocatione nominis Jesu Christi cessabat. Quem cum tortores requirerent cur hoc nomen toties replicaret, respondit: Hoc nomen cordi meo inscriptum habeo, & ideo ab ejus invocatione cessare non valeo. Postquam a leonibus suffocatus est, non tamen dilaceratus, tortores volentes curiosius, quae sanctus dixerat experiri: cor ejus a corpore ipsius evellunt, & illud scindentes per medium, totum cor ejus inscriptum hoc nomine Iesus Christus, litteris aureis inveniunt. Unde ex hoc miraculo plurimi crediderunt. *Vincentius lib. 10. c. 75.*" (p. 528).

Иисус 3 Taken from Meffreth, Dominica 5 Post Trinitatis, No. 2. ll. 1-19 cf Meffreth: "Refert etiam Magister in historia super Acta Apostolorum, quendam coecum coram Paulo & Dionysio in Athenis transire. Dixit ergo Dionysius Paulo: Si dixeris huic coeco; In nomine Dei tui vide, & sic viderit, ego statim credam. Sed ne vtaris magicis verbis: quia forte nosti verba, quae habent talem efficaciam; ego praescribam tibi formam verborum. Hanc, inquit, formam verborum dicas. In nomine Iesu Christi nati de virgine crucifixi, mortui, qui resurrexit & ascendit in coelum, vide." ll. 20-26 cf Meffreth: "Sed vt omnis tolleretur suspicio, Paulus praecepit Dinoysio [sic], vt ipse eadem proferret verba. Quo facto, qui fuerat coecus, vidit" (Pars aestiv., p. 283). Unlike Simeon (ll. 27-28), Meffreth does not record the conversion of Dionysius.

Иисус Христос Taken from Faber, Feria 2 Pentecostes, No. 6 "Amoris erga Deum effectus", sect. 2 "Omnes potentias in Deum trahit": "Paulus quasi amorem Dei ebrius, perpetuo eum eructabat; nomen Iesu et Christi singulis pene periodis, et quandoque etiam superflue ingeminat in suis epistolis. In iis enim Iesu repetit ducenties decies novies, Christi nomen quadringenties et semel."

Иисус сладость This poem is preceded in A by twenty poems and followed by twenty-one poems all taken from Faber, In Festo S. Georgii, yet does not itself appear to have been drawn from this source.

Икона Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 2 "Qui et quando potissimum profitenda", sect. 1 "Quoties exigit Dei gloriae": "Similiter fortes illae mulieres Constantinopolitanae, quae (ut est in actis S. Stephani Iunioris apud Damascenum) cum Leo Iconomachus Imp. Salvatoris imaginem super portam aeneam publice expositam e loco eminenti deiiciendam praecepisset; iamque imposita scala missus Satelles ascenderet, divino zelo incensae scalam deiecerunt, ex quo ille casu extinctus est, ipsae vero postmodum glorioso martyrio coronatae sunt."

Икона Богородицы Taken from *MSE* (1653), "B. Maria Virgo", No. 5 "*B. Mariae imaginem pulchram, & daemonis tetram pingens pictor, ne a daemone caesu laederetur, ab imagine B. Mariae retentus est*". ll. 1-10 cf *MSE*: "Pictor quidam pro vitae suae merito Dominae nostrae familiaris, in partibus Flandriae fecerat sibi nomen doctae manus artificio. Hic quotiescunque pingeret diabolum necesse habebat, turpem turpiter sicut ars ei suggere poterat, expressius figurabat. Cui ille in visione noctis apparuit, & cur eum sic irritaret, cum furore & ira quaesivit. Pictor respondit: bene hoc ago, quia semper te passus sum omnium quae feci malorum incentorem, & adhuc turpium cogitationum moliris insidias, quibus emollitam animae meae demoliaris constantiam. Et Sathan graves minas intentans, monebat ut a sua laesione cessaret. Sed ille ex hoc ipso animatus est, & magis quam ante paratus fuit suscitare Leviatham." ll. 11-18 cf *MSE*: "Postmodum vero una dierum ipse in porticu cuiusdam Ecclesiae B.M.V. imaginem pinxit, & iuxta possibilitatem artificii, sicut decebat, opere vario picturae eidem gloriam & honorem dedit ac contulit. Sed & iuxta illud, quod serpenti dictum est: Ipsa conteret caput tuum, subtus pedes imaginis diabolum figuravit, nigris coloribus, turpem & tenebrosam, sicut decebat amatorem turpitudinis, & principem tenebrarum. Quod ille non aequis oculis aspiciens, malignandi a Deo potestatem expetiit, & accepit: sed sibi ad contumeliam, Christo, &

matri eius ad gloriam. Adhuc enim suspensis trochis, & supposito firmiter tabulato, monstrum illud pingebatur, & ecce turbo vehemens omnes illas artis pictoriae machinas concussit, & in terram excussit." ll. 19-30 cf *MSE*: "Quod ut persensit homo stupidus ad imaginem Dominae levavit cor, pariter & manum: (mirum dictu) donec venirent, qui ei subvenirent, manu iniecta ipsum retinuit, & servavit illaesum. Tunc omnes qui aderant, Christum in matre sua glorificabant, diabolum in fraudis suae frustratione cum risu, & cachinno blasphemabant. *Idem [Vincent. Belvac.] lib. 7. cap. 104.*" (p. 450). Published in Berkov, Eremin and *PLDR*.

Инок Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 4 "Haeresiarchae nostri temporis eorumque saectatores, cuiusmodi sint piscatores", sect. 5 "Piscati in monasteriis": "Bene S. Bernardus dixit: *Monasteria sunt vinaria, in quae coniicit Christus pisces, quos traxit ex mari mundi.* Ut ergo pisces ad aquam, ita Monachi ad monasteria spectant. Et sicut pisces in terram extracto bene esse non potest, palpitat, saltat, tabescit. Ita neque illis, qui de monasteriis profugerunt." cf **Монастырь**.

Инок 2 Taken from Voragine, cap. 21 "De sancto Anthonio": "Dixit iterum Anthonius. Et sicut pisces si in sicco tardauerint moriuntur ita et monachi extra cellam tardantes, aut cum viris secularibus immorantes a quietis proposito resoluuntur" (fol. [45^v]).

Инок мясоядец Taken from *MSE* (1653), "Gula", No. 8 "*Gulosus frater miserabili morte punitur*": "Sanctus Odo cum discipulos suos regularibus disciplinis instrueret, diversorum monachorum mirabilem excessum narravit. His, inquit, diebus, duo fratres rapidissima rapti sunt morte, non uno loco, nec una die. Veniens unus ex eis domum cuiusdam suae sororis, vehementissime se esurire dixit, & refectionem petiit. Cui protinus illa, pisces abundanter se habere respondit, ut comederet, qua hora, & quales vellet. Ille quasi indignatus pisces se fastidire respondit: nec iam eos se posse videre dixit. Tunc armum cuiusdam animalis sibi assari praecepit, sed non ferens assandi moram, portiunculam incidit, & eam in prunas proiecit. Deinde vinum afferri sibi iussit, & carnis morsum avide sumpsit, sed hoc quod sumpsit, nec insumere, nec reiicere potuit, sed vitam cum cibo perdidit. *Vincent. spec. hist. lib. 24. cap. 67.*" (p. 323).

Инок мясоядец 2 Taken from *MSE* (1653), "Gula", No. 9 "*Item aliud simile*": "Alius frater veniens domum cuiusdam parentis sui, statim ad comedendum quaesivit. Cui cum respondisset, quia necdum hora comedendi venit, cum indignatione adiecit: Heu tota nocte equitando post iniunctam mihi obedientiam laboravi, & nunc vos me ieiunare cogitis: adferte ergo mihi si quid habetis. Cui cum dicerent pisces se habere, indignatus, huc illucque oculorum intuitus circumferens (ibat autem circa pedes eius gallinarum grex) quasi furens, baculum arripuit, & eam quae ei placuit, percussit, ac furibundo ore dixit: Haec est mihi hodie pisces. Qui autem circumstabant cum quodam rubore, dicebant: Licet tibi carnem comedere pater? At ille, Volatile, inquit, non est caro: Volatilia enim & pisces unam habent originem. Apposita est ergo coram eo gallina, quam occiderat, iam assata, ex qua offam abstulit, & momordit, quem morsum nec evomere potuit, nec glutire sed eum vita privavit. *Ibid.*" (p. 323).

Иночество Taken from Faber, In Festo Purificationis B.M.V., No. 2 "Quae potissimum primogenita Deo offerenda", sect. 5 "Primogenitum filiorum". ll. 1-4 cf Faber: "Primogenitum filiorum etiam, hoc est, optimum et aptissimum, iuxta praeceptum Exod. 13.[11-13] certis in casibus offerre Deo parentes debent, veluti cum advertunt aliquem filiorum ad statum Ecclesiasticum inclinari, et idoneum esse, seu talentis debitis instructum." ll. 11-24 cf Faber: "Et quomodo tales parentes parati esse possunt cum Abrahamo ad immolandos Deo primogenitos suos, qui ne ut vivos quidem commodent, persuaderi possunt. Quod enim eos Deo non tam immolent vel donent, quam commodent, testatur id sancta illa mater Samuelis Anna, 1. Reg. 1.[1 Sam. 1.28] quae postquam filium Deo mancipasset, ait: *Ego communicavi eum Domino cunctis diebus, quibus fuerit accommodatus Domino.*" Simeon appears to have supplied the remaining O.T. examples himself.

Иоанн Богослов Taken from Faber, In Festo S. Ioannis Evangelistae, No. 5 "Cur benedicatur et bibatur vinum in Festo S. Ioannis", sect. 1 "In signum amoris". ll. 1-22 cf Faber: "Ut scribit S. Isidorus de patribus novi testamenti cap. 74. Et Petrus de

natalibus Episcopus in Catal. SS. cap. 7. Cum Aristodemus ei diceret, se tum demum fidem amplexurum, si Ioannes ebibisset poculum vini venenatum sine laesione, conditionem alacri animo accepit Ioannes." ll. 23-28 cf Faber: "Verum ut constaret veneni vehementia, Aristodemus petiit prius a Proconsule duos capitis reos, quibus venenum Ioanni praelibandum dedit, qui paulo post inde extincti sunt." ll. 29-48 cf Faber: "Tunc itaque venenum bibit S. Ioannes et quidem sine ulla laesione: nec hoc tantum, sed eodem etiam poculo duos illos extinctos reos ad vitam restituit, teste Isidoro uti supra." Simeon has made a drama out of Faber's bare account.

Иоанн Богослов 2 Taken from Faber, *ibid.*, No. 7 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. John 21.19-24]", sect. 3 "Discimus a Ioanne: ... 3 Quid ambire oporteat": ll. 1-31 cf Faber: "Unicus hic titulus praerogativa dilectionis plus Ioanni fuit, quam si Rex vel Imperator foret. Habuit Ioannes praeter illam praerogativam alias quamplures; fuit enim consanguineus Christi; fuit post Petrum primus inter Apostolos et Petri socius; fuit custos Deiparae et quasi filius matri a Christo commendatus; fuit inter quatuor Cherubinos typo aquilae repraesentatus; fuit Apostolorum senior, qui postremus omnium vixit; fuit Evangelista omnium celeberrimus; fuit martyr, tum quia Christo assistens, omnes eius dolores per compassionem degustavit; tum, quia Romae in dolium ferventis olei immissus fuit; fuit Archiepiscopus, qui totas Asiae fundavit rexitque Ecclesias, ut ait S. Hieron. de script. Eccles. fuit virgo, fuit Boanerges et filius tonitru." The facts related in ll. 31-40 are taken from a different source.

Иосиф Taken from Faber, *In Festo Annuntiationis B.V.*, No. 9 "Circumstantiae Legationis angelicae", sect. 4 "Ad quem?": "Desponsata autem [Virgo] fuit Iosepho, qui uti nomine, ita vita quoque repraesentavit Iosephum Patriarcham, teste S. Bernard. qui hom. 2. super 'Missus [sic] ait: Ille Ioseph fraterna ex invidia venditus, et ductus in Aegyptum Christi venditionem praefiguravit: Iste Ioseph Herodianam invidiam fugiens Christum in Aegyptum portavit. Ille Domino suo fidem servans, Dominae noluit commisceri: Iste Dominam suam Domini sui matrem virginem agnoscens, et ipse continens, fideliter custodivit. Illi data est intelligentia in mysteriis somniorum, isti datum est conscium fieri atque participem coelestium Sacramentorum. Ille frumenta servat non sibi, sed omni populo; iste panem vivum e caelo servandum accepit tam sibi, quam toti mundo.' Haec Bernardus."

Казнь Taken from Faber, *Dominica 12 Post Pentecosten*, No. 8 "Quis sit noster proximus", sect. 3 "Nobilium?": "Mons magnus fuit Nabuchodonosor, sed in planum redactus est, cum in bestialem formam mutatus foenum, ut bos comedit." Simeon appears to have taken the information about Tiridates and Popieł from a different source. Published in Anthony Hippisley, *The Poetic Style of Simeon Polotsky*, Birmingham, 1985, p. 81.

Казнь 2 Taken from Faber, *ibid.*, the passage immediately following: "Mons magnus fuit Valerianus Imper. sed in planum deiectus est, cum Saponi Persarum Regi scabellum factus." Published in Anthony Hippisley, *The Poetic Style of Simeon Polotsky*, Birmingham, 1985, p. 83.

Казнь 3 Taken from Faber, *In Festo S. Nicolai*, No. 8 "Mysteria Evangelii [on the Gospel for the day, viz. Matt. 25.14-30]", sect. 4 "Quid cum servo malo actum", in which Faber explains why the lord in Christ's parable was justified in punishing the servant who had received only one talent.

Казнь 6 Taken from Faber, *Dominica 17 Post Pentecosten*, No. 8 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Matt. 22.34-46]", sect. 6 "Impii suo tempore puniendi": "Subiecit [Christo] iam dudum perfidos Iudaeos, interfectores suos, cum eos templo, urbe, patria, terra eiecit, et per orbem dispersit, ut ubique essent exules, et omnium mancipia. Typus illorum Cain fuit, qui ob caedem fratris innocentissimi vagus et profugus fuit super terram."

Казнь 7 Taken from Faber, *ibid.*: "Magnus Christi inimicus fuit Valerianus Imp. qui tantam in Christianos excitavit persecutionem, ut Dionysius Alexand. existimarit tunc impletam esse persecutionem Antichristi, descriptam in Apocal. apud Baron. ann. 259. Verum paucos post annos deposuit eum Deus, et captivum subiecit Regi Persarum, ut fieret ei scabellum pedum, in equum conscensuro. Quodque magis

mirandum, pressit eum sub hac servitute, quasi scabellum pedibus suis usque ad eius obitum, supra annum vitae septuagesimum. Neque enim Persa voluit eum dimittere: neque filius Gallienus patrem suum redimere." Published in Anthony Hoppisley, *The Poetic Style of Simeon Polotsky*, Birmingham, 1985, p. 84.

Казнь 8 Taken from Faber, Dominica 9 Post Pentecosten, No. 3 "Quid doceant nos Christi lachrymae", sect. 4 "Docent misericordem simul et iustum esse": "Et recte dicitur: *Qui parcit malis, nocet bonis.*"

Казнь 9 Taken from Faber, Dominica 10 Post Pentecosten, No. 7 "Quae sint partes viri humilis", sect. 1 "Subiice te Deo ... 3 Virgam exosculare": "Tertio eius virgam exosculare, et reum te fatere, cum te afflixerit vel affligi permiserit, dicendo cum Davide: *Iustus es Domine, et rectum iudicium tuum*, Psal. 118.[119.137]."

Казнь сыну за отца Taken from Faber, In Festo S. Nicolai, No. 5 "Quid debeant liberi parentibus", sect. 3 "Obsequium et servitium: ... 3 Eorum defectus aequo animo ferendo": "Longe vero ab hac pietate [i.e., the piety shown by a devoted son to an aged parent] distabat Filius ille, qui ut refert S. Bonavent. 1. de decem praeceptis, ser. 5. de 4. praecepto, quotidie splendide cum uxore sua epulabatur, pauperulum interim patrem fabis victitare sinebat. Hic pater cum die quadam filii domum adiisset, tempore quo ille mensae accumbebat, et caponem sibi paratum habebat: ubi advertit filius patrem adventare, caponem armario includi fecit, solitum tantum cibum patri praebens. Patre itaque abeunte, caponem educere dum vult, in bufonem ingentem conversum videt, quem in faciem, et oculos insipientem avellere nulla ratione potuit, donec eius veneno infectus expiraret tandem." Published in Eremin and *PLDR*.

Казнь щеты и чувства Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 3 "Cur tam variis ponis inferi exagitentur", sect. 1 "Cur poena damni": "Ierem. 2.[13] ait Dominus: *Duo mala fecit populus meus. Me dereliquerunt fontem aquae vivae et foderunt sibi cisternas.* Hoc velut duplex in Deum, iniuria est. Itaque aversio a summo bono punitur poena damni, seu abiectio a summo bono Deo; ut sentiat peccator, a quanto bono se averterit, conversio ad creaturam punitur poena sensus, ut sentiat quo se converterit quam fallaci et fugaci adhaeserit creaturae: atque ita experiatur quantum sit discrimen inter fontem aquae vivae, Deum: et cisternas dissipatas creaturas."

Казнь и грѣх Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 5 "De modico tribulationis, seu modicum esse quod nunc patimur", sect. 2 "Si conferatur cum demeritis nostris": "Malorum siquidem prosperitas gravissima omnium poenarum est, quae in hac vita contingere homini possunt, respectu cuius tribulatio modicum malum, imo magnum beneficium est."

Казнь и грѣх 2 Taken from Faber, *ibid.*, immediately following: "Quemadmodum enim potio medica vel phlebotomia ad sanitatem recuperandam a medico suasa et adhibita, malum quidem aliquod est, respectu tamen desolationis, qua medicus aegrum omnino destituit, vel omnia illi noxia concedit, modicum malum, imo potius beneficium est."

Казнь и грѣх 3 Taken from Faber, *ibid.*, almost immediately following: "Modicum est damnum uti et modicum vulnus, quod facit chirurgus cum aegro venam incidit; sed maximum interim bonum, sanitas videlicet diuturna, quod affert. ... Hoc enim medio elicit nobis Deus noxium sanguinem superbiae, commensationum, ebrietatum et quae ex ea oriuntur, rixarum, libidinum."

Казнь вѣчная Taken from Meffreth, Dominica 2 Post Trinitatis, No. 3. ll. 1-18 cf Meffreth: "Sunt ergo ibi nouem poenae, quae damnatis pro ferculis apponuntur. Et has enumerat August. in Sermon. de Aduentu Domini ad iudicium, super illo verbo Apoc. 16.[Rev. 16.19] *Et facta est ciuitas magna in tres partes.*" ll. 19-24 cf Meffreth: "Prima est *ignis* qui extingui non potest, etiam si mare totum intus mitteretur." ll. 25-30 cf Meffreth: "Secunda poena qua cibantur damnati, est *frigus*, quod nemo potest sustinere, etiamsi igneus mons immitteretur, nihil calefacere possit, & propter istas poenas dicit Dominus in Euangelio. Matt. 22.[13] *Ibi erit fletus & stridor dentium.* ... Sed quare sustinebunt glaciale poenam? Respondet Augustinus, quia hic frigidi in caritate fuerunt." ll. 31-34 cf Meffreth: "Tertia poena est de

vermibus, qui nunquam moriuntur Isaiæ ultimo [Isa. 66.24]. ... Causa autem quare mordentur vermibus est, quia sic inuidiam contra proximos habuerunt, & congruum est vt mordeantur vermibus, sicut felicitate proximorum per inuidiam hic mordebantur, vt dicit August." ll. 35-38 cf Meffreth: "Quarta poena inferni est *foetor* quasi sulphuris, & istum sustinebunt propter foetorem luxuriae." ll. 39-42 cf Meffreth: "Quinta poena sunt flagella percutientium, quae feriunt ad instar malleorum: haec praecipue sunt contra Tyrannos, alios iniuste flagellantes." ll. 43-46 cf Meffreth: "Sexta poena sunt tenebrae ita spissae, vt sicut arena maris possint pugillari. ... & hanc poenam patientur, qui in tenebris peccatorum finaliter perstiterunt." ll. 47-50 cf Meffreth: "Septima poena est *verecundia*, quia ibi videbuntur horrores, & peccata eorum nec poterunt occultari. Et huius causam allegat Augustinus in sermone de aduentu Christi ad iudicium, dicens. Quia noluerunt ad confessionem venire, nec poenitentiam agere pro peccatis." ll. 51-56 cf Meffreth: "Octava poena est *timor* magnus, quando videbunt daemones emittentes flammam igneam, & audient clamores miserorum, quia cruciabuntur, expectabuntque semper acrius cruciari. Et hoc est ideo, quia hic timore Dei postposito peccauerunt." ll. 57-60 cf Meffreth: "Nona poena est, *Catena ignis*, quia propriis peccatis recesserunt irretiti, & quasi vna catena ligati." ll. 61-64 cf Meffreth: "Sed decimam poenam ponit B. Augustinus in libro qui vocatur de triplici habitaculo, & est separatio a Christo. Dicit enim quod haec erit poena illorum specialis absentia Christi post visionem eius" (Pars aestiv., pp. 243-4).

Казнь за сожжение нищих Taken from Meffreth, Dominica 4 In Adventu, No. 1: "Hermannus refert quod anno Domini DCCCCLXXIV. Episcopus Moguntinus pauperum multitudinem in horreo spacio colloctam tanquam eleemosynam ipsis largiturus, cremari praecipit dicens: Ecce quomodo clamant mures isti? denotans pauperes istos, quos cremari iussit. Quapropter Dei iudicio a vermibus deuoratus est. Insuper post mortem ipsius mures nomen eius deleuerunt, & a parietibus abraserunt" (Pars hyem., p. 74). Published in A.I. Beleckij, "Stichotvorenija Simeona Polockogo na temy iz vseobščej istorii" in O.I. Bilec'kyj, *Zibrannja prac'*, I, Kiev, 1965, p. 378, and in Eremin, Gudzij and *PLDR*.